[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

  г.Междуреченск

Городской  Совет  народных  депутатов  II  созыва

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      от 31 октября 2002 года № 397

Об утверждении временных тарифов на коммунальную услугу по вывозу бытовых отходов

В связи с изменениями ценовой и тарифной политики (рост тарифов на электроэнергию, цен на горюче-смазочные материалы и т.д.), увеличением ставок налоговых платежей, руководствуясь Федеральным Законом от 28.08.1995. № 154-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 06.07.1991. № 1550-1 «О местном самоуправлении в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Междуреченск и прилегающая к нему территория», городской Совет

ПОСТАНОВИЛ:

1. Утвердить для населения города временные тарифы на коммунальную услугу по вывозу бытовых отходов, согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней с момента опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на комитет городского Совета по развитию города, городского хозяйства, промышленности и предпринимательства (Миклашевич).

Глава города

              С.Щербаков

Приложение

к постановлению городского Совета

от 31 октября 2002 года № 397
ВРЕМЕННЫЕ  ТАРИФЫ

на коммунальную услугу по вывозу бытовых отходов

Стоимость оплаты за коммунальные услуги принимается к оплате населением в размере 80 процентов от расчетных затрат.

Стоимость вывоза бытовых отходов с одного человека в месяц при нормативе 0,125 м3 составит:

71,47 · 0,125 · 0,8 = 7,15 руб.

где   71,47 – стоимость 1 м3 вывоза бытовых отходов, руб.
         0,125 м3 – норматив на 1 человека в месяц.